par

partem, iram esse. Mentem verò atque animam in cerebro constare, at tanquam guttas ab his manare sensus, Ac partem quidem prudentiæ capacem esse immortalem, cætera verò mortalia: nutriturque ex sanguine animam: eius autem ventos sermones esse. Ipsam verò unã cum sermonibus esse invisibilem, quòd æther quoque sit invisibilis. Cæterum animæ vincula venas esse & arterias & nervos. Vbi verò inualuerit & per se existens quieverit, vincula ipsius fieri sermonis atque opera. Eiectam eam in terram, in aere vagari corpori similem. Porro Mercurium animarum quæstorem esse, atque ideo deductorem dici, ianitorẽ ac terrenum, quòd is corporibus, & ex terra, & mari animas emittat, & puras quidem atque purgatas in excelsum ducat: impuras verò illis ne appropinquare quidem, neque invicem sibiipsis, cæterum vinciri à furis infractis nexibus. Quin & totum aëra plenum esse animis, eosque, & demones & heroras existimari, atque ab his hominibus imitti somnia, & signa, atque morbos: neque solum hominibus, verum & pecudibus ac iumentis reliquis, atque ad hos referri lustrationes & *expiationes, & divinationem omnem & vaticinia, & cætera id genus. Maximum verò eorum, quæ in hominibus fingi possunt, dixit animam esse siue ad bonum induceret, siue

*ἀποθε-
πρασμῶς
id est nu-
minis iræ
amotio-
nes.
ad ma

ad malum. Felicésque ac beatos esse homines, quibus bona anima aduenerit. Eã verò nunquam quiescere, neque eundem fluxum obtinere. Iustum item iuriiurando præesse atque ideo & Iouem ὀρκιῶν, id est iurisiurandi præsidem, dici. Virtutem harmoniam esse, sanitatem præterea & bonum omne, atque Deum, ideóque per harmoniam constare omnia. Amicitiam itidem esse æquabilem congruentiam. Honores Dijs & heroibus exhibendos, non tamen æquales. Cæterùm Dijs semper quidem cū laudibus & fausta precatatione honores exhibendos, heroibus verò ex dimidio diei. Manditiem verò expiationibus, lauacrísque, asperginibus fieri, vacando à* funere & cubili, & inquinamento omni, morticinísque & pollutis carnibus abstinendo, triglísque ac sepýs, ouísque, & quæ ex ouis nascuntur animalibus, fabis quoque, & cæteris quæ prohibent qui in templis mysteria ritúsque faciunt. Ait autem Aristoteles in libro de fabis ideo admonuisse illum fabis abstinendum, siue quòd pudendis similes sint, siue quòd inferni ianuis. Sunt enim expertes genitura, siue quòd corrumpant, siue quòd naturæ vniversi similes sint, siue quòd ad oligarchiam pertineãt: nam his in sortibus utebantur. Quæ verò ceciderint non tollenda, vt assuescerent non luxuriosè & intemperanter edere. Porro Aristophanes

hero

heroum ait ea esse quæ cadunt, dicens in heroicis: Ne gustato quidem ea quæ intra mensam deciderint. Gallo plumis albis abstinentum, quod Mensi sacer sit, ac supplex. Nam & horas significat. Pisces item non gustandos eos qui sacri sunt. Neque enim fas esse eadem dijs & hominibus apponi, sicuti nec seruis & liberis. Candidum quidem quod est, ad boni pertinere naturam, atrum verò ad mali. Panem non frangendum. Nam in vnum veteres amici coibant, quemadmodum nunc etiam Barbari, neque diuidendum quod illos in vnum cogat. Alij ad iudicium referunt quod apud inferos sit. Alij quod in bello formidinem faciat. Alij quod ab hoc incipiat vniuersum. Figurarum autem præstantissimam esse quidem inter solida spheram, inter plana verò circulum. Senectutem, & omne imminutioni obnoxium pari ratione teneri. Iuuentutem itidem & quicquid incrementa suscipit, idem esse. Sanitatem speciei esse consistentiam, morbum contrà esse huius violationem: de sale quod apponi illud conueniat idcirco statuit, quod iustitiæ admoneat. Hoc enim quicquid occupauerit seruat, & ex liquidissimis rebus, aqua & mari, sit. Hæc Alexander reperisse se in cõmentarijs Pythagoricis tradit. Eadem fermè Aristoteles. Enimvero Pythagoræ ipsius gravitatem, ac modestiã & Timon in Sillis, cum illum carere

*Πυθαγόρη γο-
 τείας δό-
 κλινόν ἐπι-
 λόξον,
 Θήρη ἐπὶ
 αἰθρώπων
 σεμνηγο-
 εἰς ὀαεί-
 σήν.

pere instituisse non reliquit intactam in hanc
 sententiam loquēs, *Pythagoram quoque ma-
 gis insignem, opinione gloria gravitatisq; ce-
 lebrem. Quod autem alius idem aliās fuerit,
 Xenophanes in elegia testatur, cuius est ini-
 tium: Nunc alia dicere aggrediar: viam au-
 tem aperiā. Quod verò de illo dixit sic se habet.

Καὶ ποτὶ μιν συφιλίῳ μὲν ὁ σὺ δὲ λακῶ πα-
 εἶντα,

φασὶν ἐποιεῖν, ἢ τίς δὲ φάσθαι ἴπος,
 Παῦσαι, μηδὲ γὰρ ἴσ', ἐπεὶ φίλος ἀνὴρ ἴσθι
 ἔυχῃ, τὸν ἔγωφ' ἔδραξα μὲν ἄϊον.

hoc est,

Qui catulū duro miseratus verberē cesum
 Cūm, ut fama est, olim praeiterisset, ait,
 Desine, ne miserum cadas, nam carus amici
 Est animus, quod vox indicat ipsa mihi,
 Atque ita Xenophanes. Sugillat autem illum
 Cratinus in Pythagoricis, atque in Tarentinis
 in hunc modum haec inquit: Eis consuetudo
 est, si quem idiotam vndecunque nacti fue-
 rint ingressum experimentum facturum
 quantum illi dicendi viribus praestent, illum
 obiectionibus versare, conclusionibus, inae-
 qualitatibus, fallacijs, *magnitudinibus, non

* τοῖς με-
 γέθεσι &
 βυσικῶς.

inde emergere. Mnesimachus Dalmoni, Py-
 thagoreo more Apollini immolamus inanima-
 tum nihil, omnia comedētes. Aristophon in Py-
 thagoreo instituto ait, quod cūm descendisset in
 dietam